2016/7/26 2003年度後期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h15/031002a­1.html 1/1

平成１5年10月　2日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

2003年度後期広島大学留学生センター日本語研修コース開講式について

　このことについて，下記のとおり行いますので，ご案内いたします。

記

日　時　： 平成１５年１０月８日（水）
１１時００分～

場　所　： 広島大学　教育学部　第３・第４会議室

（日本語研修コース概要）

　日本語研修コースは，中国・四国地方の国立大学の大学院に進
学する大使館推 薦の国費留学生に対し，大学院での研究生活に
必要な基礎知識・能力を養成する ために，集中的な教育を施すも
のである。広島大学では，昭和６０年（1985年） に学生の受け入れ
を開始し，平成２年（1990年）に留学生センターが設立されて から
は，留学生センターが実施している。
　４月から９月までと，１０月から翌年３月までの年２期づつ受け入れ
ている。 授業は，文法・文型，聴解，読解，文字などの日本語授業
を中心に，日本文化， 異文化理解，専門用語解説などの授業を取
り組んでいる。１期あたりの授業期間 は１８週，総時間数は５４０時
間である。
　期間の初めと終わりに，それぞれ開講式と修了式を行う。
　今期は第３７期目で，１０カ国から１１名が研修している。

【お問い合わせ先】

広島大学学生部留学生課留学生係長

　　　　　　　　近　藤　博　明

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６１８４

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

日本語研修コース研修生名簿

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h15/031002a-2.html

2016/7/26 ３７期（２００３年度（平成１５年度）後期）日本語研修コース研修生名簿

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h15/031002a­2.html 1/1

３７期（２００３年度（平成１５年度）後期）日本語研修コース研修生名簿

国費外国人研究生（研究留学生・教員研修留学生）

No.
個人番

号
氏　 　名 国　籍

性
別

専　攻 専　門　教　育

　１ 030398　 Amiri Bahman Jabbarian イラン 男 環境学
広島
大学

生物圏科学研
究科

　２ 030796
Sharman,Patrick William
Adam

連合 王
国

男 整形外科医 〃
医歯薬学総合

研究科

　３ 033964　 Denpong,Patanasethanont タ　 イ 男 医学（薬学） 〃
医歯薬学総合

研究科

　４ 030857　 Saiz Monttinen Elise スペ イン 女 生物生産学 〃 生物生産学部

　５ 037011　 Myint Mying Kyi
ミャ ンマ

ー
女 物理教育 〃 教育学研究科

　６ 037066　 Choi, Kwan Sun
大韓 民

国
女 科学教育 〃 教育学研究科

　７ 037089　 Cho, Chul Ki
大韓 民

国
男

都市空間の体験と
価値形成

〃 教育学研究科

　８ 037102　 Zhu, Dong Bin 中　 国 男 初等中等教育政策 〃 教育学研究科

　９ 037113　 Wakhaya, Mary Nambindo ケニ ア 女 数学教育 〃 教育学研究科

１０ 037120　 Juarez Hilario, Felipe メキ シコ 男 算数・数学教育 〃 教育学研究科

１１ 037146　 Gomer, Matias Salvador
アル ゼン

チン
男 比較教育学 〃 教育学研究科